CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá nº 1167 Centro – Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, as/aos Assistentes Sociais da Secretaria

Municipal de Saúde, pelo Dia do Assistente Social, comemorado no dia 15 de

maio.

JUSTIFICATIVA

No dia 15 de maio é comemorado o Dia do/a Assistente Social, profissional

que colabora com a promoção do bem-estar social.

É o profissional que tem em mente o bem-estar coletivo e a integração do

indivíduo na sociedade. Sua atuação é muito ampla: e sempre está onde for

necessário, orientando, planejando e promovendo uma vida saudável em todos os

sentidos. Se dedica a lutar pelos direitos humanos, por melhores condições de vida

para grupos sociais vulneráveis.

É com grande satisfação que parabenizo todos Assistentes Sociais da

Secretaria de Saúde que fazem história, não apenas no dia 15 de maio, mas todos

os dias do ano.

Do deliberado, dê-se ciência ao grupo homenageado.

Local de entrega: Secretaria Municipal de Saúde de Indaiatuba
Avenida Engenheiro Fábio Roberto Barnabé, 2800
Jardim Esplanada - Indaiatuba-SP

                     Sala das Sessões, aos 11 de maio de 2021.

SILENE CARVALINI
Vereadora.

PROT-CMI 1117/2021
12/05/2021 - 11:07
MOC 115/2021

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br